10 ІНФАРМБЮРО 19 сакавіка 2024 г.

И З В Е Щ Е Н И Е  О  С Н Я Т И И  С  Т О Р Г О В

Государственное предприятие
«Минский областной центр инвестиций и приватизации»

(организатор аукциона)

СООБЩАЕТ О СНЯТИИ С АУКЦИОНА,
назначенного на 03.04.2024, автобуса PAZ 3205 D5

(бело-синего цвета, 2003 г. в.,
номер кузова (VIN) X1M3205D530009898, рег. знак АХ

8253-5).
Продавец – ОАО «Молодечненский райагросервис».

Извещение о торгах было опубликовано
в газете «Звязда» от 29.02.2024.

УНП 600077381

Информация о решениях,
принятых на очередном общем

собрании акционеров от 12.03.2024 г.

открытого акционерного общества

«ЦентроСтройОфис»
(г. Минск, ул. Монтажников, 39-208)

По первому вопросу решили: утвердить отчет об итогах
финансово-хозяйственной деятельности общества за 2023 г. и основ-
ных направлениях деятельности общества в 2024 г.  Решение принято
единогласно.

По второму вопросу решили: принять к сведению отчет на-
блюдательного совета общества за 2023 г. Решение принято еди-
ногласно.

По третьему вопросу решили: принять к сведению отчет ре-
визионной комиссии общества за 2023 г. Решение принято едино-
гласно.

По четвертому вопросу решили: утвердить бухгалтерскую от-
четность за 2023 г. Решение принято единогласно.

По пятому вопросу решили: по итогам 2023 г. не производить
распределение прибыли и дивиденды не начислять. Решение при-
нято единогласно.

По шестому вопросу решили: делегировать  полномочия на-
блюдательному совету по определению в 2024 г. и первом квартале
2025 г. направлений использования чистой прибыли. Решение при-
нято единогласно.

По седьмому  вопросу  решили: избрать членов наблюдательно-
го совета общества в количестве 5 человек согласно Уставу. Решение
принято единогласно.

По восьмому вопросу  решили: избрать членов ревизионной
комиссии общества в количестве 2 человек согласно Уставу. Решение
принято единогласно.

По девятому вопросу решили: вознаграждение членам наблю-
дательного совета не выплачивать, установлено вознаграждение
членам ревизионной комиссии. Решение принято единогласно.

УНП 191303207

Информация о решениях,
принятых на очередном общем

собрании акционеров от 12.03.2024 г.

открытого акционерного общества

«ЭнКоСтрой»
(г. Минск, ул. Монтажников, 39-201)

По первому вопросу решили: утвердить отчет об итогах

финансово-хозяйственной деятельности общества за 2023 г. и

основных направлениях деятельности общества в 2024 г.  Решение

принято единогласно.

По второму вопросу решили: принять к сведению отчет совета

директоров общества. Решение принято единогласно.

По третьему вопросу решили: принять к сведению отчет реви-

зионной комиссии общества. Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу решили: утвердить бухгалтерскую

отчетность ОАО «ЭнКоСтрой» за 2023 г. Решение принято еди-

ногласно.

По пятому вопросу решили: по итогам 2023 г. не производить

распределение прибыли и дивиденды не начислять. Решение при-

нято единогласно.

По шестому вопросу решили: делегировать  полномочия со-

вету директоров по определению в 2024 г. и первом квартале 2025 г.

направлений использования чистой прибыли. Решение принято

единогласно.

По седьмому вопросу решили: избрать членов совета дирек-

торов общества в количестве 6 человек согласно Уставу. Решение

принято единогласно.

По восьмому вопросу решили: избрать членов ревизион-

ной комиссии общества в количестве 2 человек согласно Уставу.

Решение принято единогласно.

По девятому вопросу решили: установлено вознаграждение

членам совета директоров и ревизионной комиссии. Решение при-

нято единогласно.
УНП 191303197

ООО «Фрондера» извещает о проведении публичных торгов
в форме открытого аукциона по продаже имущества ООО «Мётча Агро»

Лот Наименование
Начальная цена

с учетом НДС 20 %,
бел. руб.

Задаток,
бел. руб.

Шаг
аукциона,
бел. руб.

1
Капитальное строение с инвентарным номером 610/С-13137 (назначение –
здание административно-хозяйственное, наименование – контора, общая
площадь – 1230,4 кв. м)

16 614,00 1 661,40 830,70

2 Витрина холодильная «Двина-120», инв. № 2218 4,32 0,43 0,22

3 Витрина холодильная «Двина-120», инв. № 2219 4,32 0,43 0,22

4 Витрина холодильная «Двина-150», инв. № 2207 3,12 0,31 0,16

5 Витрина холодильная «Двина-150», инв. № 2279 3,12 0,31 0,16

6 Витрина холодильная БПСН 1800, инв. № 1195 1,92 0,19 0,10

7 Витрина холодильная ВХЗ-1511,02, инв. № 1198 1,92 0,19 0,10

8 Холодильная витрина «Двина-150», инв. № 213 3,12 0,31 0,16

9 КЗС-20 воздухонагреватель на тв ВТ-6, инв. № 3265 1728,00 172,80 86,40

10 Агрегат дисковой универсальный АДУ-6, инв. № 1993 6696,00 669,60 334,80

11 Агрегат почвообрабатывающий посевной АПП-6Д, инв. № 3592 116316,00 11631,60 5815,80

12 Машина первичной очистки зерна МЗС-20, инв. № 3720 6480,00 648,00 324,00

13 Плуг полунавесной оборотный ППО-8-40 К, инв. № 3617 7668,00 766,80 383,40

14
Погрузчик с телескоп. стрелой «АМКОДОР 527 (ОК-5 0612)»,
2010 г. в., инв. № 3618

72144,00 7214,40 3607,20

15 Распределитель минеральных удобрений РУ-7000, инв. № 1292 9072,00 907,20 453,60

16 Трактор «Беларус-320.4» (в пласт. облиц.) (ОК-5 0607), инв. № 3596 5184,00 518,40 259,20

В отношении лота № 1 проводятся шестые повторные торги. Стоимость снижена на 70 %. Ранее публикация размещалась в газете «Звязда»
№ 204 (30084) от 20.10.2023, стр. 14, № 237 (300967) от 07.12.2023, стр. 14, № 254 (300984) от 30.12.2023, стр. 10, № 13 (300997) от 19.01.2024,
стр. 14, № 27 (301011) от 08.02.2024, стр. 6, № 43 (30177) от 29.02.2024, стр. 14. В отношении лотов №№ 2–8 проводятся одиннадцатые по-
вторные торги. Стоимость снижена на 99 %. Ранее публикация размещалась в газете «Звязда» № 69 (29949) от 12.04.2023, стр. 15, № 103
(29983) от 01.06.2023, стр. 11, № 125 (30005) от 01.07.2023, стр. 6, № 141 (30021) от 25.07.2023, стр. 14, № 185 (30065) от 23.09.2023, стр. 15,
№ 222 (300952) от 16.11.2023, стр. 4, № 237 (300967) от 07.12.2023, стр. 14, № 254 (300984) от 30.12.2023, стр. 10, № 13 (300997) от 19.01.2024,
стр. 14, № 27 (301011) от 08.02.2024, стр. 6, № 43 (30177) от 29.02.2024, стр. 14. В отношении лота № 9 проводятся вторые повторные торги.
Стоимость снижена на 20 %. Ранее публикация размещалась в газете «Звязда» № 13 (300997) от 19.01.2024, стр. 14, № 43 (30177) от
29.02.2024, стр. 14. В отношении лотов №№ 10–16 проводятся первые повторные торги. Стоимость снижена на 10 %. Ранее публикация
размещалась в газете «Звязда» № 24 (30158) от 03.02.2024, стр. 10

Местонахождение лота № 1: Минская обл., Борисовский р-н, Мётченский с/с, д. Большая Ухолода, ул. Элькинда Виктора, 18.
Местонахождение лотов №№ 2–16: Минская обл., Борисовский р-н, Метченский с/с, вблизи д. Старая Мётча.

GPS-координаты: 54.179354, 28.711073

Лот № 1 расположен на земельном участке с кадастровым номером 620884802101000733 площадью 0.5361 га, для строительства и обслу-
живания конторы. Право аренды до 08.01.2073. Имеются ограничения (обременения) на земельные участки, расположенные в охранных
зонах электрических сетей, код – 5,2, площадь – 84 га, ограничения (обременения) прав на земельные участки, расположенные на природных
территориях, подлежащих специальной охране (в зоне санитарной охраны источников питьевого водоснабжения централизованных систем
питьевого водоснабжения), код – 2,7, площадь – 0,5361 га

Лоты №№ 10–16 имеют обременения в виде лизинга. Вопросы по обременениям по тел. +375293110464 (Анастасия)

Дата и время проведения торгов
1 апреля 2024 года в 12.00 (регистрация с 11.30 до 11.55)

по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1127

Срок приема заявлений и внесения суммы задатка С 10.00 19 марта 2024 года до 16.00 28 марта 2024 года

Информация
о продавце

ООО «Мётча Агро» в лице ликвидатора – ООО «Партнёр-Консультант», тел. +375293110464, 80173958917
(Минская обл., Борисовский р-н, Метченский с/с, д. Старая Метча, ул. Почтовая, д. 1, УНП 190564818)

Организатор
аукциона

ООО «Фрондера», 220113, г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1127,
 тел. 8 (029) 308 28 97 • e-mail: info.torgi@orgtorg.by • сайт https://orgtorg.by • telegram https://t.me/orgtorg

Условия для участия в торгах:
1. До подачи заявления необходимо внести задаток на р/с BY36ALFA
30122215570040270000, код банка ALFABY2X, УНП 192789344. По-
лучатель – ООО «Фрондера», назначение платежа: OTHR 40901.
Задаток для участия в торгах по Лоту «__», ООО «Мётча Агро»,
проводимых 01.04.2024.
2. Заявление на участие (на каждый лот отдельное) и необходимые
документы (соглашение о правах и обязанностях сторон в 2 экземп-
лярах (на каждый лот отдельное), копия платежного поручения о
перечислении задатка, копия паспорта (стр. 31–33, действующая про-
писка); копия свидетельства о государственной регистрации – для ИП
и юр. лица; документ, подтверждающий полномочия руководителя или
представителя юр. лица, копия Устава – для юр. лица) принимаются
в рабочие дни с 10.00 до 18.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 1,
оф. 1127. Документы могут подаваться посредством направления
почтой (220113, г. Минск, а/я 524) или личной подачи. Заявления,
поступившие после установленного срока, не рассматриваются.
Сроком поступления заявления является дата и время получения
организатором торгов оригинала заявления на участие в аукционе и
полного пакета прилагаемых документов (в случае направления по-
чтой – дата и время поступления документов на абонентский ящик ор-
ганизатора торгов). По вопросу подготовки необходимых документов
для участия в аукционе обращаться по телефонам: +375293082897,
+375293058650.
3. К участию в торгах допускаются лица, подавшие организатору торгов
в указанный в извещении о проведении торгов срок заявление с при-
ложением необходимых документов и зарегистрированные в журнале
регистрации на участие в торгах. Победителем аукциона признается
участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену. Результаты
торгов оформляются протоколом в день проведения торгов.
4. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что
заявление на участие в нем подано только одним участником или для
участия в нем явился только один участник, при согласии этого участ-

ника приобрести предмет торгов по начальной цене, увеличенной на
5 %, комиссия в день проведения аукциона оформляет протокол о
продаже предмета торгов этому участнику аукциона.
5. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить
Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и прове-
дение открытого аукциона (вознаграждение аукциониста и затраты
по размещению публикации в газете) на основании счета-фактуры
и акта в течение 5 (пяти) календарных дней со дня проведения аук-
циона. Вознаграждение аукциониста – 7 % от конечной цены
предмета торгов.
Победитель аукциона (Претендент на покупку) должен подписать
с Продавцом договор купли-продажи предмета торгов после воз-
мещения затрат на организацию и проведение аукциона в течение
10 (десяти) календарных дней с момента подписания протокола о
результатах торгов. Оплата приобретенного предмета торгов долж-
на быть произведена в полном объеме не позднее 15 (пятнадцати)
календарных дней со дня проведения торгов.
6. Подробнее с правилами проведения торгов можно ознакомиться в
разделе «Ликвидация» на сайте https://orgtorg.by/info.
7. Все желающие могут предварительно ознакомиться с предметом
торгов. Контактное лицо для осмотра предмета торгов – Андрей,
+375293042560.
8. Организация и проведение аукциона осуществляется на основании
норм Положения «О порядке продажи имущества ликвидируемого
юридического лица с публичных торгов», утвержденного постановле-
нием Совета Министров Республики Беларусь от 08.01.2013 № 16.
9. Государственная регистрация (удостоверение) договора купли-
продажи недвижимого имущества и возникающих на его основа-
нии прав осуществляется Покупателем самостоятельно и за свой
счет. Все мероприятия, связанные со снятием имущества с учета
в уполномоченном государственном органе, осуществляет покупа-
тель собственными силами и за свой счет на основании выданной
доверенности.

Управляющая компания

Общества с ограниченной ответственностью «Белабеддинг» –

ООО «Экспресс технологии»

ОБЪЯВЛЯЕТ ОБ ОТМЕНЕ ОТКРЫТЫХ ТОРГОВ

по продаже имущества, принадлежащего

Обществу с ограниченной ответственностью «Белабеддинг»

(объявленных ООО «Арбитр»

в газете «Звязда» от 02.03.2024 на странице 15):

• грузового автомобиля платформы тентовой VOLKSWAGEN

CRAFTER, 2009 г. в., цвет белый, рег. знак АК 7311-4, стои-

мостью 32 407,00 бел. руб. без НДС;

• автобуса марки MERCEDES BENZ SPRINTER CLASSIC 413

SBA 405504, 2017 г. в., цвет белый, рег. знак АК 4488-4, стои-

мостью 54 539,00 бел. руб. без НДС;

• вилочного погрузчика марки «DMB 1792», стоимостью

2 944,00 бел. руб. без НДС.

Дата, время и место проведения торгов: 05 апреля 2024 года в 12.00

по адресу: г. Гродно, ул. Суворова, д. 127, корп. 5, каб. 411.

Справочная информация по телефону +375 29 190 20 75.

УНП 193747461

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ
ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки»,
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1607.

УНП 191021390

Продавец
Гомельский филиал РУП «Белпочта»,

г. Гомель, ул. Советская, 8, УНП 400395996

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка»,

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 5.
УНП 191224638 (www.ipmtorgi.by)

Предмет электронных торгов
Адрес: Гомельская обл., Ельский р-н, г. Ельск,

ул. Ленинская, 6-1

Административное помещение № 1 – 746,8 кв. м
(инв. номер 331/D-1317, составные части и принадлежности:

электроснабжение, теплосеть, водопровод, канализация)

Обременение: площади помещения сданы в аренду.
Более подробную информацию по арендаторам можно узнать

у организатора аукциона

Начальная цена лота без НДС – 88 621,45 бел. руб.
(снижена на 80 %)

Шаг электронных торгов составляет 5 % от начальной цены
предмета электронных торгов

Порядок осмотра:
по предварительному согласованию в рабочие дни с 8.30 до 17.15 –

Симанович Зинаида Юльевна, +375 29 607-08-25

Задаток 17 724,00 бел. руб. перечисляется
на р/с BY47BELB30120028500030226000 в ОАО «Банк БелВЭБ»,

БИК BELBBY2X, УНП 191021390,
получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора
купли-продажи

10 (десять) рабочих дней
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем в течение срока, уста-
новленного для подписания договора купли-продажи, не достиг-
нута договоренность по срокам и о порядке оплаты предмета
аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение
30 (тридцати) календарных дней после заключения договора
купли-продажи. По письменному заявлению покупателя может
быть предоставлена рассрочка оплаты стоимости имущества
на срок до 3 лет с ежемесячной индексацией платежей согласно
договору купли-продажи

Порядок проведения и оформления участия
 в электронных торгах

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом
электронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по
адресу: www.ipmtorgi.by, с соблюдением требований, установлен-
ных Положением «О порядке проведения электронных торгов»,
утвержденным постановлением Совета Министров Республики
от 12.07.2013 № 608 «О проведении электронных торгов» (в ред.
постановления Совмина от 01.12.2023 № 846).
Ответственность участника аукциона, его права и обязанности,
штрафные санкции прописаны в соглашении о правах и обязанно-
стях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, которое
является договором присоединения и размещается на странице лота
во вкладке «Документы» по адресу: www.ipmtorgi.by.
Страница лота по указанному адресу содержит также информацию
о типе торгов и общих правилах их проведения. Победителем аук-
циона признается участник, предложивший максимальную цену

Победитель электронных торгов либо единственный участник
торгов, согласившийся повысить начальную цену на 5 %, обязан
возместить организатору торгов затраты на их проведение и
оплатить вознаграждение 3 % от цены продажи предмета элек-
тронных торгов, указанной в протоколе о результатах электрон-
ных торгов, либо в протоколе о признании электронных торгов
несостоявшимися, в случае согласия претендента на покупку
на приобретение предмета электронных торгов по начальной
цене, увеличенной на 5 %, в течение 5 (пяти) рабочих дней после
проведения торгов

Предыдущее извещение опубликовано в газете «Звязда» от
28.02.2024

Дата и время начала и окончания электронных торгов:
05.04.2024 с 11.00 до 11.10.

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки,
в случае если ставка поступила менее чем за 10 минут

до окончания торгов

Заявки на участие в электронных торгах принимаются
по 04.04.2024 до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» (ipmtorgi.by)

Контактные телефоны: +375 17-310-36-37; +375 (29) 154-34-35.
Е-mail: auction@cpo.by

• ОРГАНИЗАЦИЯ АУКЦИОНОВ
• ОЦЕНКА ВСЕХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА